
 
 
 
 

COMANDO POLIZIA  LOCALE  

Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 
email: polmun@esanatoglia.sinp.net          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

*** 

Pagina 1 di 1 
 

O R D I N A N Z A  N .  1 7 1  /  2 0 1 7  
(Prot. Nr. 2586) 

Modifica a Ordinanza  169/2017 recante “Disciplina temporanea della viabilità  in occasione di 
Manifestazione Religiosa”- Processione  delle Palme - 09 aprile 2017 – ore 11:00   

 

Il Comandante  della Polizia Locale 

    
RICHIAMATA l’Ordinanza dirigenziale nr. 169/2017  riguardante l’argomento in oggetto; 

PRESO ATTO di quanto comunicato in data 05.04.2017, per le vie brevi, dal Funz. Resp. dell’Ufficio Sisma di questo  

Comune al  Legale Rappresentante della Parrocchia Don Francesco GASPARINI circa  i danni 

riportati dalla “Chiesa di S. Maria” in Esanatoglia a seguito dei recenti eventi sismici; 

APPRESA  altresì per le vie brevi, la determinazione dello stesso Parroco Don Francesco GASPARINI,  Legale 

Rappresentante della Parrocchia dei Santi Anatolia e Martino corrente in  C.so Vittorio Emanuele  II 

nr. 41- Esanatoglia,   di  variare luogo e  modalità di svolgimento  della programmata  “ Processione 

delle Palme”  del 9 aprile 2017 (orario 11:00 ); 

ACCLARATO pertanto che la iniziativa in parola si svolgerà presso la Chiesa della Pieve ed in Piazza  

G. Leopardi , stessi orari; 

VISTO           l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs.n. 267/2000 ed in 

particolare il comma 5; 

VISTI             gli artt. 5, 6, 7 e 9 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 riguardante le norme sulla   disciplina 

della circolazione stradale e s.m.i., nonché le norme del  regolamento di  esecuzione del predetto  

Decreto Legislativo approvato con D.P.R.  16.12.1992 n. 495; 

VISTO            l’art. 25 del  Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza  e l’art. 29 del relativo  Regolamento; 

RITENUTA   la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare i provvedimenti meglio  

                       specificati in dispositivo, 

O R D I N A 

 

Di modificare la richiamata Ordinanza 169/2017 come segue: 

Per  DOMENICA 9 aprile 2017:  

1. istituzione temporanea del DIVIETO DI SOSTA “con rimozione” in piazza Leopardi,  dalle ore 10:00 alle 

ore 12:00, per le motivazioni in premessa richiamate;   

2. istituzione temporanea del DIVIETO DI TRANSITO sul tratto di Corso Vittorio Emanuele compreso tra 

Piazza Cavour e l’arco di S. Ubaldo, limitatamente allo stretto tempo necessario al passaggio della 

processione (orario: 10:45/11:30), con deviazione del traffico locale su via A. Alberici.  

Si richiama l’attenzione degli Organizzatori   sull’onere a proprio carico di: 

 garantire   il libero passaggio  nell’area  di svolgimento della iniziativa, di eventuali  mezzi  di Soccorso 

Pubblico, Polizia e Protezione Civile , nei confronti dei quali la presente disposizione non opera ;--// 

 Rispettare le normative di sicurezza  afferenti le specifiche attività  in svolgimento, mettendo  in  atto tutte le 

misure necessarie per evitare e prevenire infortuni e/o sinistri. --// 

Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni;--// 

 L’Ufficio Tecnico Comunale  curerà l’apposizione della segnaletica del caso.---// 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza.  

Manda la presente, per quanto di competenza a: 

 Legale Rappr. della Parrocchia  - Don Francesco GASPARINI -  email: gasparini.fr@libero.it 

 COMANDO STAZ. CARABINIERI  - MATELICA  

 UFFICIO TECNICO – SEDE 

 Gr. Comunale  Volontari di PROTEZIONE CIVILE  SEDE 

Dalla Residenza Comunale, lì 06.04.2017 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it
mailto:gasparini.fr@libero.it

